



Assunto

RES: Orcamento

De Denise - Rigoni Papelaria <rigoni@rigonipapelaria.com.br>

Para 'museu' <museu@coroneipilar.rs.gov.br>

Data 2024-09-30 15:47

Prioridade Mais alta

Boa tarde,

Segue orcamento:

Massa de biscoit (pronta) cor natural ou branca - 31,90 kg

Blocos de nota médio (10X10 cm) cor branca - 17,00

Papel machê 100gr Acrillex - 29,90

Argila para modelar natural 1kg - 8,99 kg

Fitilho verde 4,50 rolo c/50m

Fitilho vermelho - 4,50 rolo c/50m

Att

Denise

O software antivírus Avast realizou uma checagem de vírus neste e-mail.

www.avast.com

Assunto **RE: Orgamento**
De Edemar Gazolla <egazolla@hotmail.com>
Para museu <museu@coronel Pilar.rs.gov.br>
Data 2024-09-28 11:12



De: museu <museu@coronel Pilar.rs.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 27 de setembro de 2024 13:34

Para: egazolla@hotmail.com <egazolla@hotmail.com>

Assunto: Orgamento

Bom dia!

Segue orgamento dos itens que temos disponíveis na loja:

10 Kg de massa de biscuit (pronta) cor branca; pacote de 1kg cada R\$36,90 x10 unidades = R\$369,00

1 rolo de fitilho verde c/ 50 metros; R\$6,00 cada

1 rolo de fitilho vermelho c/ 50 metros; R\$ 6,00 cada

Valor total dos itens = R\$ 381,00

Att,

Ines Coser Gazolla

Loja Artesanal CNPJ 09.139.991/0001-62

fone 54 2621-3349

Boa tarde,

Por gentileza, solicito o orgamento com os valores unitários para os itens a seguir:

10 Kg de massa de biscuit (pronta) cor natural ou branca;

7 blocos de nota médio (10X10 cm) cor branca;

2 Kg de papel machê;

10 Kg de argila para modelar natural;

1 capas de cetim rosa, 1,6m;

1 capas de cetim verde, 1,6m;

1 chapéu de bruxo marrom;
1 gorro vermelho;
1 rolo de fitilho verde;
1 rolo de fitilho vermelho;
Observação de fitilho de 50m.

Desde já agradeço pela atenção.

--

Maria Eduarda Barcelos Ramos
Assessora da SMECEL
Museu Histórico de Coronel Pilar
Rua Francisco Letrari nº 365, Centro, Coronel Pilar - RS
(54) 3435-1179
museu@coronelpilar.rs.gov.br

Pedido de Venda

No: 806.367

Empresa: **MUNDO DO ARTESANATO**
 Endereço: **RUA PINTO BAUDELA, 317 - B - CENTRO**
 Cep: Qf: **02.966.632/0001-00**
 E-mail: **MundoSouz@mundodoartesanato.com.br**

Teléfono: **5121 319 521**
 Municipio: **PORTO ALEGRE**
 Inscricao: **0962735388**
 Site: **www.mundodoartesanato.com.br**

Data: **30/09/2024**
 Cep: **90030-150**
 Data Doc.:
 Hora: **15:56:39**

WORD Gerar PDF Email Imprimir Matricial Voltar

DISSOLVIDO

Nome Cliente: **19 - CONSUMIDOR**
 Endereço: **PINTO BAUDELA, 317**
 Nome Fantasia: **EMBI**

Cidade: **PORTO ALEGRE**
 Estado: **RS**
 Município: **PORTO ALEGRE**
 Contato: **Observação**

CEP: **90030-150**
 UF: **RS**
 Observação

Inscrição: **0962735388**
 Data: **30/09/2024**
 Zona: **1 - CENTRO**

N.	Código	Referência	Descrição	NCH/SH	Natureza	Cat	UN	Cor	Quant.	Quant. Parcial	P. Unit.	%Desc.	%Icms	%Ipi	Vlr. Ipi	Vlr. Subs.	Total Produto	%Dif
2	150.452	721556	ARGILA 341	25,084,030	5.102	000	kg	99 - 099	10,000	0,00	3,150	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,50	0,00
3	965.790	700619	FTILHO FIT-L-50 5mmx50m	54,049,000	5.102	000	UN	223 - 223	1,000	0,00	7,500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,50	0,00
4	1.048.198	708350	FTILHO MACARADO FIT-A-50 5mmx50m	54,041,590	5.102	000	PC	145 - 145	1,000	0,00	7,500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,50	0,00
1	1.065.718	709595	MASSA P/BISCUIT BELAGI 700gr	35,059,900	5.102	000	UN	38 - 038	14,000	0,00	34,990	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	465,37	0,00
				Soma Quantidades	Volume	Peso	Tot. Produtos	% Desc.	Deconto	Total IPI	Frete	Outras Desp.	Seguro	Total Subs.	Total do Pedido			
				26,000	0	0,00	511,37	4,75	21,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	511,87			

End Enlage

Seguro

Total Subs.

Total do Pedido

Observação Nota
 Empresa durante para simples Nacional, não gera crédito a credito de trib

Siga o orçamento no prazo.
 Esse orçamento é válido por 07 dias.
 Reservamos para o orçamento enviado LAIFISA, as vendas a seguir no produto.
 A Nota Fiscal será com o desconto do orçamento do Vendedor Assessor.
 Pagamento com empresa somente mediante a assinatura do pedido, respectivo e certinho no original, necessário enviar antes para a aprovação do financeiro e gerar o ambiente original na versão de 5102 - VENDA VERIFICADA DENTRO ESTOQUE.
 Pagamento com crédito e necessário o envio de uma cópia do pedido por email e autorização de quem assina o pedido para as compras, caso não seja possível que assine, verifique a
 conta.
 NÃO REALIZAMOS DE LICITACAO
 Prazo de entrega da mercadoria de 30 dias, caso não tenha o produto disponível.
 Vendedor a gerar e ser enviada em via

Vendedor: **01 - TELE - VENCAS TEL: 0**
 Orden de Compra: **0**

Vendedor: **15 - LOJA ARTESANATO**
 Transportador: **15 - CLIENTE RETRA**

Promo de Pagamento: **AVISTA**
 Fone Transp: **001 0000-0000**
 Data Enlage: **30/09/2024**
 Frete: **FRETE POR CONTRA DO ENLAGE**

0

CONFIRMAR



ORÇAMENTO 1649833

Criado em 30/09/2024
Válido até 05/10/2024
Vendedor Rodrigo Silveira Do Amaral
rodrigo.amaral@casadopapel.com.br

Emitente

BELLER COMERCIO DE PAPEIS LTDA
CASA DO PAPEL - RTO
RUA LAURO MULLER, 860
NAVEGANTES - Porto Alegre/RS
CNPJ 05563868002590

Destinatário

1112091005 - Municipio de Coronel Pilar
Coronel Pilar
Rua Francisco Letrari, 365
CENTRO - Coronel Pilar/RS
CNPJ 04215013000139
museu@coronelpilar.rs.gov.br

Nº	Produto	Foto	Quant.	Preço	Total
1	129289 - MASSA BISCUIT 90GR POLYCOL NATURAL	Ver	112,00	5,98	669,76
2	23563 - BLOCO ANOT S/PAUTA GRAMP 115MMX160MM SD 100FL RASCUNHO PICOTE	Ver	7,00	5,98	41,86
3	32640 - PAPEL MACHE 100G ACRILEX	Ver	20,00	26,98	539,60
4	1996 - ARGILA 1KG ESCOLAR VILLAGE	Ver	10,00	3,50	35,00
5	143704 - GORRO PAPAÍ NOEL CETIM VERMELHO	Ver	1,00	3,98	3,98
6	7289 - FITILHO 5MMX050M VERDE CLARO	Ver	1,00	3,50	3,50
7	6747 - FITILHO 5MMX050M VERMELHO	Ver	1,00	3,50	3,50
8	8641 - FITILHO FIO RAFIA PLASTICO 380M	Ver	1,00	19,98	19,98
				TOTAL	1.317,18

Pagamento

Município de Coronel Pilar

Nome por extenso e data / Carimbo da empresa

OBSERVAÇÕES

Prezado cliente, buscando a sua satisfação, garantimos a troca de nossos produtos em até 30 dias. Para isso siga as orientações abaixo:

- Guarde com cuidado seu comprovante fiscal (nota ou cupom fiscal) pois, conforme legislação fiscal, é imprescindível a sua apresentação juntamente com seu nome e CPF no momento da troca.
 - Cartuchos e toners para impressoras: antes de abrir a embalagem, certifique que o produto adquirido é compatível com o seu equipamento, pois é imprescindível que a embalagem esteja lacrada para efetuar a troca.
- Conte sempre com o nosso SAC: (51) 3021 7889 - sac@casadopapel.com.br - www.casadopapel.com.br